
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA RISORSE, LOGISTICA - PARTECIPAZIONI
Servizio Logistica

Decreto del Sindaco

REGISTRO GENERALE

Numero Data
3 28/01/2019

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE
PERFORMANCE

VISTO il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 12/10/2018, ed in particolare la sezione IV relativa
alla Performance;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 , n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni.” e in particolare il Titolo II rubricato “Misurazione,
valutazione e trasparenza della performance” (d’ora in poi “Decreto”);

ATTESO che ai sensi della normativa citata:
 le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa

adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance
individuale e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento
dell’interesse del destinatario dei servizi e degli interventi;

 la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità
dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze
professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e
di doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;

 ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con
riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;

RICHIAMATI:
 l’art. 7, comma 1, del Decreto che prevede che le Amministrazioni Pubbliche ai fini della

valutazione annuale della performance organizzativa e individuale adottino con apposito
provvedimento formale il “Sistema di misurazione e valutazione della performance”
dell’Ente;

 l’art. 147 del d.Lgs. 267/2000 circa la disciplina dei sistemi di controllo interno;

VISTE, altresì:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26/3/2018 è stato approvato l’accordo

convenzionale per la gestione associata del servizio di valutazione delle performance
unitamente al Comune di Solbiate Arno;

 l’art. 3 della citata convenzione, il quale demanda al Sindaco del Comune capofila la
nomina del Nucleo di Valutazione;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 14/5/2018, con la quale sono stati forniti
degli indirizzi al Coordinatore dell’Area Risorse, Logistica e Partecipazioni comunali in
merito alla procedura per l’affidamento del servizio di valutazione delle performance e
precisamente:
1) emissione di avviso esplorativo per l’individuazione del componente del nucleo di

valutazione da svolgersi in forma monocratica, per i Comuni di Samarate e Solbiate
Arno;

2) durata dell’incarico anni tre, con previsione del completamento delle operazioni di
valutazione relative all’anno 2020;

3) di evidenziare che il compenso annuo lordo viene previsto in misura forfetaria pari ad
Euro 2.400,00 per la valutazione di entrambi gli enti, da imputarsi all’intervento,
1010803, cap. 2351 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso e dato atto altresì
che, relativamente all’armonizzazione dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. 126/2014
che integra e modifica il D. Lgs. 118/2011, le sopra citate spese troveranno allocazione
nella missione 01, Programma 10, Titolo 1;

 la determinazione n. 543 del 19/10/2018 del Coordinatore dell’Area Risorse, Logistica e
Partecipazioni comunali con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per
l’individuazione del componente del Nucleo di Valutazione dei Comuni di Samarate e
Solbiate Arno;

ESAMINATE le manifestazioni di interesse pervenute al Protocollo dell’Ente nei termini stabiliti
nell’avviso ed all’esito di alcuni colloqui effettuati;

RITENUTO di individuare – quale membro del nucleo di valutazione – il dott. Bruno SUSIO, libero
professionista, esperto in materia di valutazione del personale degli Enti locali;

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 3, della convenzione citata la nomina del Nucleo di Valutazione
è demandata al Sindaco del Comune capofila;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina del componente in qualità di Sindaco dell’Ente
capofila



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

VISTA la Legge n. 15/2009, articolo 4, comma 2, lettera g);

D E C R E T A

1) DI RICHIAMARE le premesse con valore integrante e sostanziale;

2) DI NOMINARE quale componente del Nucleo di Valutazione in forma monocratica, dei comuni
di SAMARATE e SOLBIATE ARNO, il dott. Bruno SUSIO, per le annualità 2018-2019-2020, con
completamento delle operazioni di valutazione relative all’anno 2020;

3) DI DARE ATTO che il compenso annuo lordo viene quantificato in misura forfetaria pari ad
Euro 2.400,00 (IVA compresa) per la valutazione di entrambi gli Enti;

4) DI DEMANDARE al Coordinatore dell’Area Risorse, Logistica e partecipazioni comunali gli
adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento.

Il Vice Sindaco
Alessandra Cariglino


		2019-02-01T12:19:50+0100
	CARIGLINO ALESSANDRA




